980602農業用地上施設水泥溝造物（田埂），申請農業設施容許使用疑義

行政院農業委員會函98/6/2農企字第0980128250號

主旨：有關農業用地上施設水泥溝造物（田埂），申請農業設施容許使用疑義案，請查照。

說明：

一、併復桃園縣政府98年5月7日府農管字第0980161958號函。

二、查農業用地原則上應不得施設有影響農業經營之水泥溝造物，倘有為農業經營之必要，而須施

    設相關農業施設時，應依申請農業用地作農業施設容許使用審查辦法之規定，申請容許使用，

    以避免農民任意施設至影響農業生產環境。有關農業用地上之水泥田埂如有必要施設，應辦理

    農業施設容許使用，本會前已函釋有案。

三、惟倘該水泥田埂為地區農業經營之必要，且經  貴府等擬定計畫，規範相關築造規格及審核機

    制，並依該規範施作及審核同意者。得視為已取得農業設施容許使用同意，無須再由農民另案

    申請農業設施容許使用，以簡化行政作業。